1

令和元年度第２回 東三河南部圏域保健医療福祉推進会議 会議録

１ 日 時  令和 2 年 2 月 12 日（水） 午後１時 30 分から午後 2 時 30 分まで

２ 場  所  東三河県庁（東三河総合庁舎）３０１・３０２会議室

３ 出席者   別添出席者名簿のとおり

４ 傍聴人   ０名

５ 議 事

①豊川市民病院の救命救急センターの指定・開設及び地域医療支援病院の

承認（結果）について

②在宅医療・介護連携推進に関する取組み等について

③外来医療計画及び医師確保計画策定に係る進捗状況について

④愛知県地域保健医療計画（別表）に記載されている医療機関名の更新

について

６ 会議の内容

（１）あいさつ （豊川保健所長）

（２）議長の選出について

  委員の互選により、安井委員が議長に選出された。

（３）会議の公開・非公開について

    開催要領第 5 条第 1 項に基づき、全て公開とした。

（４）議事

ア 豊川市民病院の救命救急センターの指定・開設及び地域医療支援病院の

承認（結果）について

（ア）事務局説明

資料により説明

（イ）質疑応答

特になし。

イ 在宅医療・介護連携推進に関する取組み等について

（ア）事務局説明

資料により説明

（イ）質疑応答

特になし。

ウ 外来医療計画及び医師確保計画策定に係る進捗状況について

（ア）事務局説明

資料により説明

（イ）質疑応答

特になし。

エ 愛知県地域保健医療計画（別表）に記載されている医療機関名の更新について

2

（ア）事務局説明

資料により説明

（イ）質疑応答

特になし。

ウ その他

  新型コロナウィルス感染症の対応について報告した。

７ 閉会